

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului si schimbarea invelitorii la blocul B Institutia publica Gimnaziul Simion
 Simion Cibotaru din s. Cobilea r-ui Soldanesti.

Valoarea de deviz 900 512,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,480	50,00	174,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,398	50,00	419,900
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,842	50,00	92,100
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	113,351	50,00	5 667,550
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	288,371	50,00	14 418,550
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	84,700	50,00	4 235,000
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	173,500	50,00	8 675,000
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	36,252	50,00	1 812,600
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,320	50,00	4 466,000
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,352	50,00	417,600
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,328	50,00	566,400
12.	7212030022700	Sudor	h-om	17,910	50,00	895,500
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 212,595	50,00	60 629,750
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	340,300	50,00	17 015,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	90,890	50,00	4 544,500
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,780	50,00	1 989,000
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	551,709	50,00	27 585,450
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	160,612	50,00	8 030,600
		Total manopera				161 634,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,081	35,00	1 052,835
2.	1212121212121	apa	m3	13,788	20,00	275,760
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,095	1,00	8,095
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2,260	4 200,00	9 492,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	7,300	4 200,00	30 660,000
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	1,105	4 200,00	4 641,000
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,565	4 200,00	2 373,000
8.	2020132920527	Placi din fibrociment de 10 mm grosime	m2	73,080	140,00	10 231,200
9.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	13,100	750,00	9 825,000
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	104,272	26,00	2 711,072
11.	2320166200676	White spirit	kg	3,431	28,00	96,068
12.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	68,240	22,00	1 501,280
13.	2413217300010	Cleme	buc	60,180	10,00	601,800
14.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	11,300	42,00	474,600
15.	2430116100000	Email clorcauciu	kg	13,719	55,00	754,545
16.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	44,544	55,00	2 449,920
17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,702	45,00	31,590
18.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	10,440	55,00	574,200
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,430	48,00	308,640

20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	401,462	26,00	10 438,012
21.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,960	42,00	292,320
22.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	6,861	42,00	288,162
23.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	28,884	34,00	982,056
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,860	28,00	276,080
25.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	78,383	75,00	5 878,725
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,967	32,00	30,944
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,960	35,00	243,600
28.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	601,108	24,00	14 426,592
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,860	3,00	38,580
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,480	6,00	20,880
31.	266310210000200	Beton M200	m3	0,401	1 450,00	581,450
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,990	36,00	827,640
33.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	63,800	20,00	1 276,000
34.	268212326004651	Pelricula anticondensat	m2	884,229	7,00	6 189,603
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,273	15,00	124,095
36.	268213260162601	Pelricula anticondens	m2	1 306,800	7,00	9 147,600
37.	2682162611371150	Placi vata minerala -150 mm (135 kg/m3)	m2	617,100	240,00	148 104,000
38.	268216261137120	Placi vata minerala -120 mm (y=135 kg/m3)	m2	69,768	230,00	16 046,640
39.	271040364200011	Tabla profilata gr.0,45 mm	m2	901,399	120,00	108 167,880
40.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	372,377	26,00	9 681,802
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	470,295	26,00	12 227,670
42.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	126,378	70,00	8 846,460
43.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	120,695	60,00	7 241,700
44.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	254,743	22,00	5 604,346
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	11,480	25,00	287,000
46.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	15,390	25,00	384,750
47.	2743123549026105	Retinator de zapada	m	105,000	55,00	5 775,000
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 148,050	22,00	25 257,100
49.	2811236309800	Confectii metalice diverse (scara de incendiu)	kg	643,000	22,00	14 146,000
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	117,731	30,00	3 531,930
51.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,014	30,00	60,420
52.	2873147300863	Agrafe	kg	16,774	46,00	771,604
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,957	45,00	403,065
54.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	7,910	1,00	7,910
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	420,000	0,10	42,000
56.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	30,090	65,00	1 955,850
57.	2874115837745	Suruburi	buc	1 149,480	0,50	574,740
58.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 919,125	0,50	1 959,562
59.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	7,910	0,50	3,955
60.	2874125883079	Saibe M 16	buc	7,910	0,50	3,955
61.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 919,125	0,50	1 959,562
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	304,000	18,00	5 472,000
63.	28752740000501	Elemente de legatura pentru jgheab	buc	11,495	36,00	413,820
64.	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	30,090	36,00	1 083,240
65.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	22,990	100,00	2 299,000
66.	28752740000502	Cot burlan	buc	60,180	53,00	3 189,540
67.	28752740000503	Cot de capat	buc	30,090	53,00	1 594,770
68.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	30,090	36,00	1 083,240
69.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	22,990	85,00	1 954,150
70.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	160,927	41,00	6 598,007
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,300	22,00	248,600
72.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	9 226,740	0,01	92,267
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,329	5,00	71,645
74.	4100116202818	Apa	m3	0,266	20,00	5,320
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,480	20,00	69,600
		Total materiale de constructii				526 345,05

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,539	400,00	215,600
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,395	15,00	335,925
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,534	50,00	776,700
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,106	400,00	42,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,195	15,00	827,925
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,246	25,00	56,150
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,228	15,00	3,420
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,392	400,00	556,800
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,976	400,00	790,400
Total utilaje de constructii						3 605,32

Total:

Cheltuieli directe	lei	691 584,87
Asigurarea medicala si sociala (II3) * 24 %	24,00 %	38 792,28
Transport (II3+Asigur) * 1 %	1,00 %	5 263,45
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	735 640,60
Celtuei de regie (II3+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %	7 356,40
Total II3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	742 997,00
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 1 %	1,00 %	7 429,96
Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	750 426,96
TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	150 085,39

Total deviz:**900 512,35**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)